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2146 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 کسانی که به نفع ایران 
موضع گرفتند عفو شوند

حسین علایی در نشست »همبستگی اجتماعی و دفاع 
ملی« خواستار شد فرمان عفو عمومی همه کسانی که در 
جنگ ۱۲ روزه به نفع ایران موضع گرفتند، صادر شود سردار 
کید کرد: همبستگی  علایی از فرماندهان دوران جنگ تا
مردم ایران مانع از پیروزی طرح اسرائیل برای پیروزی سریع 

در جنگ شد.

 تشابه پهپادهای اسرائیل 
با پهپادهای آذربایجان 

دکتر احسان موحدیان، استاد روابط بین الملل دانشگاه 
علامه گفته است: پهپادهای اسرائیل که در ایران سقوط 
کرده، دقیقا عین پهپادهای آذربایجان در جنگ قره باغ 
کو است  است یعنی تولید مشترک این دو کشور در با
پهپادهای اسرائیل نهایتا ۱۰۰۰ کیلومتر بُرد دارند شلیک 
پهپاد مثل ریزپرنده آسان نیست و از کشور جمهوری 
آذربایجان به سمت شهرهای ایران آمده اند و کسی از داخل 

نمی تواند آن ها را به پرواز دربیاورد. 

کارزار آزادی و مرخصی زندانیان سیاسی
گواری از زندان  رئیس جبهه اصلاحات نوشت: اخبار نا
قرچک و فشافویه که پس از حمله وحشیانه رژیم متجاوز 
اسرائیل به اوین، به این زندان ها منتقل شده اند به گوش 
می رسد. آذر منصوری خواستار پیوستن به کارزار آزادی و 
مرخصی زندانیان سیاسی شده  افزوده است شما هم به 
کارزار درخواست از قوه قضائیه برای آزادی زندانیان سیاسی 

بپیوندید. 

کره فریب بود مذا
وزیر اسبق ارشاد در دولت اصلاحات گفت به روشنی 
کره با ایران  پیداست که در همان زمانی که آمریکا در حال مذا
بود و نامه نگاری جریان داشت، هم زمان طرح حمله به ایران 
نیز در حال بررسی و برنامه ریزی بوده است. سید عطاا... 
کرات صرفاً پوششی برای  مهاجرانی افزود: به عبارتی، مذا
فریب ایران و آماده سازی حمله نظامی توسط اسرائیل بود. 

 استفاده از واتس اپ 
برای جاسوسی و کشتار 

رئیس جمهور ونزوئلا در برنامه ای تلویزیونی با اظهار 
اینکه پیام رسان واتس اپ برای فعالیت های جاسوسی و 
کشتار فلسطینیان استفاده شده است، اعلام کرد که این 
پیام رسان را حذف کرده و کشورش در حال تلاش برای 

طراحی یک پیام رسان امن داخلی است. 

مین گذاری در تنگه هرمز ؟!
خبرگزاری »رویترز« بامداد سه شنبه به نقل از مقام های 
آمریکایی ادعا کردند: ایران در ماه گذشته، مقدمات 
کارگذاری مین در تنگه هرمز را فراهم کرده است. تدارکات 
ایران برای کارگذاری مین در تنگه هرمز مدتی پس از حمله 

اسرائیل رخ داد. 

 

دریچه

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، بر لزوم تداوم انتشار روزنامه ها به ویژه به صورت 
کید کرد و گفت:  چاپی حتی در شرایط بحرانی مانند جنگ تأ
توصیه اصلی این است که انتشار به شکل چاپی ادامه یابد، 
هرچند با حداقل ظرفیت. وی همچنین از رفع اختلالات اخیر 
در تأمین کاغذ خبر داد و نقش رسانه ها در امیدآفرینی و مقابله 
با شایعات در شرایط فعلی را حیاتی خواند. هومن عظیمی ـ 
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ـ در گفت وگویی با ایسنا، در پاسخ به سوالی درباره عملکرد 
و وضعیت چاپ مطبوعات در شرایط بحران، به تداوم انتشار 
کید کرد و گفت: توصیه اصلی معاونت  به ویژه به صورت چاپی تا
مطبوعاتی حتی در دوران جنگ ۱۲ روزه، تداوم فعالیت روزنامه ها 
و انتشار به صورت چاپی بود. در شرایط بسیار خاص و اضطراری، 
انتشار الکترونیکی جایگزین قابل قبولی است اما اولویت با 
استمرار انتشار چاپی است، حتی با کاهش تعداد صفحات یا 
حداقل ظرفیت که در آن شرایط منطقی و توجیه پذیر است 

اما تداوم و انتشار نباید قطع شود. او در پاسخ به پرسشی درباره 
مشکل کمبود کاغذ که منجر به منتشر نشدن برخی روزنامه ها 
شد، توضیح داد: مشکل کاغذ پیش تر برای همه روزنامه ها وجود 
داشت. اقداماتی با هماهنگی ریاست جمهوری برای اختصاص 
ارز دولتی جهت واردات کاغذ انجام شده تا نشریات بتوانند کاغذ 
را با قیمت مناسب تری تهیه کنند. وی افزود: اختلال ایجادشده 
کنون برطرف شده و شرایط به  ، ا در تأمین کاغذ طی جنگ اخیر
وضعیت متعادل تری بازگشته است. بسیاری از روزنامه ها مجبور 
به استفاده از نیروهای دورکار شدند که ممکن بود بر عملکردشان 
کنون مشکلات حل شده و انتظار می رود همه  تأثیر بگذارد اما ا
کثر  روزنامه ها مانند گذشته منتشر شوند. وی خاطرنشان کرد: ا
کنون به صورت چاپی منتشر می شوند، هرچند برخی  مطبوعات ا
در آن ۱۲ روز به انتشار دیجیتال روی آوردند. عظیمی در بخش 
دیگر گفت وگو درباره رسالت رسانه ها در بحران و امیدآفرینی، در 
پاسخ به چگونگی نقش آفرینی رسانه ها و خبرنگاران در جهت 
ایجاد امید ملی، گفت: رسانه ها در این شرایط باید ضمن بیان 

واقعیات، کار اطلاع رسانی را تقویت کنند. تحقق این امر نیازمند 
هنر خبرنگار و رسانه است. رعایت استانداردهای خبری برای 
انتقال اخبار و پوشش رویدادها ضروری است؛ به گونه ای که 
موجب تشویش اذهان عمومی نشود. وی عملکرد رسانه های 
رسمی در دوران اخیر را مثبت ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه 
به سمت وحدت و همگرایی حرکت کردیم و خروجی رسانه های 
گاهی جامعه و  رسمی بسیار خوب بود. رسانه ها با افزایش آ
کنش سریع به رویدادها، به جامعه کمک می کنند. مدیرکل  وا
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی درباره نقش رسانه ها در مقابله 
با شایعات به تحلیل سریع رسانه ها و لزوم توجه ویژه به فضای 
کید کرد و گفت: مقابله با شایعات یا انتشار مستقیم  مجازی تأ
کنش و  نظرات مقامات دشمن در فضای مجازی، نیازمند وا
تحلیل سریع رسانه های داخلی است. رسانه های ما باید با ارائه 
تحلیل های سریع و آرامش بخش به افکار عمومی، مرجعیت 
خبری را به رسانه های داخلی بازگردانند و از این ظرفیت مهم 

به خوبی استفاده کنند. 

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی: 

چاپ روزنامه ها نباید متوقف شود

عکسنامه  عکس:  محمدمهدی پورعرب عزاداری شب ششم محرم - هیئت ریحانه الحسین

منبع: ایرنا    اینفوگرافیک

 

 مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران  
در عیادت یکی از نویسندگان: 

بدون نویسندگان،تاریخ نوشته نمی شد

ک و وطن را  مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات، خا
ک ملت ایران دانست و گفت: باید از این  نقطه اشترا
، داستان،  مرز و بوم حفاظت کنیم و با دلنوشته، شعر
رمان و… به همدلی بیشتر برای حراست از وطن 

بیفزاییم. بدون نویسندگان تاریخ نوشته نمی شد. 
ابراهیم حیدری مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات 
ایران و غلامرضا طریقی معاون شعر و ادبیات 
داستانی این موسسه به دیدار و عیادت خسرو 
باباخانی نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و 
محمدرضا گودرزی منتقد و نویسنده رفتند و به 

گفت وگو نشستند. 
حیدری در این دیدار با اشاره به حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به ایران، این جنگ را عاملی برای 
نمایان شدن ایران دوستان، نخبگان و سرمایه های 
فرهنگی کشور دانست و گفت: خانه کتاب و ادبیات 
ایران باید به پاتوقی برای اهالی قلم بدل شود. نیاز 
است تا با کمک شما و سایر دوستان، افرادی را از هر 
فکر، عقیده و سلیقه ای دور هم جمع کنیم تا بتوانند 

از ظرفیت های این موسسه بهره ببرند. 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران ادامه داد: 
در ایام جنگ تحمیلی ۱۲روزه، وطن دوستی و ایران 
دوستی ایرانیان از هر قشر و سن و فرهنگ، بیشتر 
نمایان شده است؛ همدلی مثال زدنی در میان 
مردم شکل گرفته است از این رو نیاز است افرادی 
چون شما بار دیگر دست به قلم شده و بنویسند و 
روایت کنند تا شاهد اثرگذاری مثبت در سطح جامعه 
باشیم بلکه از رعب و وحشتی که در پی این حملات 

ناجوانمردانه صورت گرفته بکاهد. 
ک ملت ایران دانست  ک و وطن را نقطه اشترا او خا
و اضافه کرد: باید از این مرز و بوم حفاظت کنیم و با 
، داستان، رمان و… به همدلی بیشتر  دلنوشته، شعر
برای حراست از وطن بیفزاییم. بدون شما بزرگان 
کنون نیز باید گذشته با  تاریخ نوشته نمی شد و ا
حال پیوند بخورد و به آینده متصل شود. ما نیز 
وظیفه داریم با تساهل و تسامح از تنوع دیدگاه ها 
و جریان های فکری در کشور حمایت کنیم تا ایران 
با همدلی، پاینده پیش برود. در ادامه این دیدار 
باباخانی ضمن ابراز تاسف از اینکه در تمام سال های 
نویسندگی اش مسئولی سراغ او نیامده، از توجه 
مسئولان خانه کتاب و ادبیات ایران قدردانی کرد و 
گفت: من در سال های ۵۶ و ۵۷، هم زمان با انقلاب 
اسلامی، شاهد نوعی وفاق و همبستگی میان مردم 
بودم که تا پیش از آن سابقه نداشت. در این جنگ 
۱۲ روزه ایران و اسرائیل نیز شاهد نوعی وفاق، اتحاد 
و همدلی بودیم که مدت ها از آن خبری نبود و این 

وفاق و همدلی باید پاس داشته شود. 
این نویسنده کودک و نوجوان با اشاره به اینکه 
در جنگ ایران و عراق نیز حضور داشته، اضافه کرد: 
در جنگ تحمیلی هشت ساله دشمن، تجهیزات و 
میدان نبرد مشخص بود؛ اما این جنگ اخیر بسیار 
ناجوانمردانه بود که حتی فرصت آژیر زدن و اعلام 

خطر را هم نمی دادند. 
باباخانی در پایان این دیدار گفت: درحال حاضر 
وفاقی هم بین خود مردم و هم بین مردم با نظام 
ایجاد شده است و نباید این فرصت را از دست 
بدهیم؛ این فرصت را باید مغتنم شمرد و با بهره گیری 
درست از آن، آثار ماندگاری در قالب کتاب پدید آورد. 
پس از آن نیز مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران 
به دیدار محمدرضا گودرزی رفت. حیدری در ابتدا 
به همبستگی اجتماعی جامعه ایرانی پس از جنگ 
ایران و اسرائیل اشاره کرد و ادامه داد: در این شرایط، 
برای حفظ همبستگی اجتماعی و وفاق ملی، نیازمند 
قلم، اندیشه و نگاه نویسندگانی چون شما هستیم. 
این سرزمین متعلق به همه مردم ایران است و 
همه باید از ظرفیت ها و امکانات موجود در آن 
بهره مند شوند. ایران در طول تاریخ، از دل غارت ها 
و یورش های بی شمار عبور کرده است و این پایداری 

را مدیون قلم بزرگان خود بوده است. 
او با بیان اینکه وطن، شاخص اصلی همبستگی 
میان ایرانیان است  و هر فرد به سهم خود برای 
حفظ آن تلاش می کند، اضافه کرد: دولت چهاردهم 
با رویکرد وفاق ملی پیش آمده است تا همه مردم 
ایران در کنار هم برای آبادانی آن تلاش کنند. در ۱۲ 
روزی که ایران درگیر جنگ با اسرائیل بود هرچند 
روزهای سختی بر مردم گذشت و هنوز برخی به 
خانه و کاشانه خود برنگشتند ولی در مقابل باعث 
وفاق، همدلی و همبستگی بیشتر مردم با مردم و 
کمیت شد و این سرمایه اجتماعی است  مردم با حا
که باید حفظ شود و استمرار یابد و این راه پیروزی با 
دشمن قسم خورده ماست. از این رو نوشتن از جنگ 
و همدلی و سایر مضامین این چنینی لازم است تا در 

تقویت همدلی سهمی داشته باشیم. 
حیدری گفت: اثر ماندگار نویسندگان از طریق 
کلام و کتاب، بسیار فراتر از گفتارهای مقطعی است 
و در این فضای نابرابر که غرب بر ما تحمیل کرده، 

می تواند نقشی کلیدی ایفا کند. 

دیدار

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: مدیرکل 
سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( در مورد 
تجاوز به میراث فرهنگی و طبیعی ایران به رژیم صهیونیستی 
هشدار داد. سیدرضا صالحی امیری در گفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
سطح رسمی در خصوص جلوگیری از تجاوز رژیم صهیونیستی 
به میراث فرهنگی و طبیعی ایران با یونسکو، سازمان جهانی 
گردشگری و نهادهای بین المللی مکاتبه کرد و نسبت به این 
موضوع هشدار داد. وی افزود: با ارسال نامه ای رسمی به آدری 
آزولای دبیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو(، از این نهاد بین المللی درخواست کردیم برای حفاظت 
از میراث فرهنگی و طبیعی ایران در برابر تهدیدات ناشی از 
تجاوزات نظامی اخیر رژیم صهیونسیتی اقدامات فوری و مؤثری 
انجام دهد. صالحی امیری ادامه داد: در این نامه با استناد به 
کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه )حمایت از اموال فرهنگی در زمان جنگ( 
و کنوانسیون ۱۹۷۲ حمایت از میراث جهانی، بر مسئولیت یونسکو 

کید  و جامعه بین المللی در حفظ این گنجینه های بی بدیل تأ
شد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ایرنا در مورد اقدام یونسکو در قبال نامه ایران و 
ضرورت حفاظت از آثار تاریخی و فرهنگی ایران، گفت: ما اطلاع 
داریم که مدیرکل یونسکو این موضوع را به عنوان هشدار به رژیم 
کید کرد:  صهیونیستی منعکس کرده است. صالحی امیری تا
در سطح دوم هم بیش از یکصد نفر از نخبگان، فرهیختگان و 
پیشکسوتان نیز در نامه ای بر لزوم حفاظت از میراث فرهنگی 
به عنوان سرمایه نمادین و غیرقابل تکرار این سرزمین حین 
کید کردند. وی تصریح  جنگ و دفع تهدیدات در این حوزه تا
کرد: ایران دارای بیش از ۴۰ هزار اثر ثبت شده ملی و ۲۸ پرونده 
ثبت جهانی شامل بیش از ۱۰۰ مکان تاریخی، طبیعی و فرهنگی 
است که از جمله آن ها می توان به کاروانسراهای تاریخی ایران )۵۴ 
کاروانسرای ثبت جهانی(، راه آهن سراسری، جنگل های هیرکانی، 
قنات های ایرانی و باغ های تاریخی اشاره کرد. همچنین بیش از 
۵۰ اثر دیگر در فهرست موقت یونسکو برای ثبت جهانی قرار دارد. 

وزیر میراث فرهنگی: 

ثار تاریخی ایران به اسرائیل هشدار داد یونسکو در مورد آ

رئیس سازمان حج و زیارت از اعزام ۴۰۰ هزار زائر عمره مفرده 
به سرزمین وحی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان و حج زیارت، علیرضا بیات اعلام کرد: با توجه به 
استقبال متقاضیان و مشتاقان، هدف گذاری ما برای عمره 
آتی در خصوص اعزام ۴۰۰ هزار نفر برنامه ریزی شده است که در 
صورت فراهم شدن شرایط تردد مسیر هوایی، عملیات عمره را 
همزمان با پایان ماه محرم و اوایل مردادماه آغاز می کنیم. وی 
همچنین با اشاره به چندبرابر شدن ظرفیت عمره دانشجویی 
در سال جاری گفت: درحال برنامه ریزی برای ثبت نام عمره 
مفرده در روزهای آینده هستیم و در صورت برقراری پروازها 
از ابتدای مرداد اعزام متقاضیان آغاز می گردد. رئیس سازمان 
حج و زیارت با اعلام پایان عملیات حج تمتع ۱۴۰۴ تا ۱۰ تیرماه و 
ورود آخرین کاروان حجاج کشورمان از مدینه منوره به میهن 
اسلامی، گفت: با وجود تمام فرازونشیب هایی که در موسم حج 
امسال وجود داشت توانستیم بخش عمده قول های مطرح 
شده را محقق کنیم و این موضوع در نظرسنجی های صورت 
گرفته در حوزه های مختلف اجرایی مشهود بوده است. وی 
با اشاره به تلاش های صورت گرفته در راستای حفظ شأنیت 
زائران اظهار کرد: فعال بودن بسته اینترنت همراه و رومینگ 

، توزیع مناسب آب زمزم  زائران تا لحظه آخر ورود به کشور
 ، میان کاروان ها، اعزام دو کاروان ایرانیان مقیم خارج از کشور
بهره مندی از ظرفیت فرودگاه طائف در کنار فرودگاه های جده 
و مدینه، استفاده از ناوگان هواپیمایی ناس در کنار تلاش های 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و کاهش بی سابقه تاخیرها 
با میانگین ۱۰ دقیقه در پروازهای رفت، عدم تاخیر در پروازهای 
بازگشت و حتی تعجیل در پروازها و همچنین ارتقای کیفیت 
خدمات در همه حوزه های اجرایی، بخشی از دستاوردهای 
حج ۱۴۰۴ بوده که با تلاش همه دست اندرکاران محقق گردید. 
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به شرارت رژیم 
صهیونیستی و به دنبال آن بسته شدن پروازهای بازگشت 
گفت: با همکاری خوب مسئولان عربستان و عراق توانستیم 
حدود ۶۴ هزار نفر را طی بازه زمانی ۱۰ روزه با بسته هوایی – 
زمینی و به وسیله هواپیماهای پهن پیکر به مرز عراق و سپس 
به صورت زمینی و بعد از زیارت کربلای معلی یا نجف اشرف به 
کشور منتقل کنیم؛ در طول مسیر زمینی به کشور نیز ۴ هزار 
دستگاه اتوبوس وظیفه جابه جایی زائران را به عهده داشتند 
و این برنامه ریزی تا اجرا را می توان در طول تمامی سال های 

حج کم نظیر دانست. 

اعزام ۴۰۰ هزار زائر عمره به سرزمین وحی


